
 1 

 

D.R. n. 575 Prot. n. 27647 del 12 maggio 2020 Classif. VII/1 

 
Oggetto: Approvazione atti - Procedura comparativa per la chiamata di n. 1 posto di Ricercatore con rapporto di lavoro 
a tempo determinato a tempo pieno - ai sensi dell’Art. 24 co. 3 lett. a) della legge 30 dicembre 2010, n. 240 - S.C.: 
02/D1 - FISICA APPLICATA, DIDATTICA E STORIA DELLA FISICA - S.S.D.: FIS/07 - FISICA APPLICATA (A BENI 
CULTURALI, AMBIENTALI, BIOLOGIA E MEDICINA) - presso il Dipartimento di Neuroscienze, Imaging e Scienze 
Cliniche (Finanziamento: Horizon 2020 – OXiNEMS) CUP. N. D56C18001390006.(D.R. n. 1886 prot. n. 68570 del 27-
09-2019 avviso G.U. n. 82 del 15/10/2019) 
 
 

IL RETTORE 
 
 
VISTA   la Legge 09/05/1989,  n. 168 istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica; 
 
VISTA   la Legge 30/12/2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico 

e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema università” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il D.M. 12/06/2012, n. 159, recante la rideterminazione dei settori concorsuali, raggruppati in macrosettori 

concorsuali; 
 
VISTO il D.M. 30/10/2015, n. 855, di rideterminazione dei settori concorsuale, pubblicato in G.U. n. 271 del 20/11/2015; 
 
RICHIAMATO lo Statuto dell’Università G. d’Annunzio di Chieti-Pescara, emanato con D.R. n. 425 del 14/03/2012 - G.U. 

Serie Generale n. 71 del 24/03/2012, modificato con D.R. n° 427 del 15/07/2013 - G.U. Serie Generale n. 174 del 
26/07/2013; 

 
RICHIAMATO il regolamento di Ateneo per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo determinato, emanato con 

D.R. n. 172 del 23/12/2011, modificato con D.R. n. 96 del 23/01/2017 e s.m.i.; 
 
RICHIAMATO il D.R. 1886/2019  prot. 68570 del 27-09-2019 il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. n. 82 del 15/10/2019, 

4^ serie speciale, concorsi ed esami col quale è stato emanato il bando per la procedura comparativa per la chiamata 
di n. 1 posto di Ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato a tempo pieno, ai sensi dell’Art. 24 co. 3 lett. A), 
della legge n. 240/2010 S.C. 02/D1 - FISICA APPLICATA, DIDATTICA E STORIA DELLA FISICA - S.S.D. FIS/07 
- FISICA APPLICATA (A BENI CULTURALI, AMBIENTALI, BIOLOGIA E MEDICINA) - presso il Dipartimento di 
Neuroscienze, Imaging e Scienze Cliniche; 

 
RICHIAMATO il D.R. n. 429/2019 prot. n. 17371 del 10/03/2020 con il quale è stata costituita la Commissione giudicatrice 

della suddetta procedura concorsuale; 
 
VISTI i verbali, rimessi dalla Commissione giudicatrice ed acquisiti al Protocollo Generale di Ateneo con prott. n. 23122 del 

14/04/2020, n. 24858 del 24/04/2020 e n. 27551 del 12-05-2020 relativi ai lavori della suddetta Commissione; 
 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti della procedura di cui trattasi; 
 

D E C R E T A 
 
Art. 1) sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice nominata per la Procedura comparativa per la chiamata di n. 1 



 2 

posto di Ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato a tempo pieno - ai sensi dell’Art. 24 co. 3 lett. a) della legge 
30 dicembre 2010, n. 240 - S.C.: 02/D1 - FISICA APPLICATA, DIDATTICA E STORIA DELLA FISICA - S.S.D.: FIS/07 - 
FISICA APPLICATA (A BENI CULTURALI, AMBIENTALI, BIOLOGIA E MEDICINA) - presso il Dipartimento di 
Neuroscienze, Imaging e Scienze Cliniche (Finanziamento: Horizon 2020 - OXiNEMS) CUP. N.  D56C18001390006 
(D.R. n. 1886 prot. n. 68570 del 27-09-2019 avviso G.U. n. 82 del 15/10/2019); 
  
Art. 2)  è  dichiarato vincitore l’unico candidato della procedura:  
 
- Dott.ssa Sara SPADONE nata a Atri (TE) il 16/05/1984; 
  
Art. 3) dal giorno successivo a quello della pubblicazione dell’avviso del   provvedimento nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica italiana - IV Serie Speciale - Concorsi - decorre il termine per eventuali impugnative.   
 
Il presente provvedimento viene registrato ed inserito nella raccolta dei decreti di questo Ateneo, reso pubblico mediante 
allocazione sul sito web dell’Ateneo e pubblicazione all’Albo Ufficiale on line di Ateneo. 
 
 
         F.to IL RETTORE   
                 (Prof. Sergio CAPUTI) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(il documento sottoscritto in originale è depositato presso il competente Settore) 

Rif. Nota prot. n. 25506 del 28/04/2020) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DIV13/VA/SRPDR/VA/er/vdo 
 
 
 
 
 


